PAGE

ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии города Нефтеюганска
по противодействию экстремистской деятельности
____________________________________________________________________

от 04.09.2018 № 3
	Председатель

	Дегтярев С.Ю.
	-глава города Нефтеюганска, председатель

	Присутствовали:
Лагойда С.В.

Мамаева С.В.
Нечаева С.И.
Мостовщикова Т.М.
Ташкевич Л.Ю.
Олимов Х.Б.

Османов С.А.
Печерин О.А.

Паталахов Д.А.
Калаганова А.М.
Цыбулько Н.Е.
	-заместитель главы города;

-врио начальника отдела по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города, секретарь комиссии;

-директор департамента по делам администрации города;

-директор департамента образования и молодежной политики администрации города;

-председатель комитета культуры и туризма администрации города;
-председатель таджикской инициативной группы «Сомониён»;

-председатель Совета местного отделения Партии  «Справедливая Россия» в г.Нефтеюганске;
-Имам Хатыб Нефтеюганской соборной мечети;
-представитель отделения  Всероссийской политической партии «Единая Россия» в городе Нефтеюганске;
-начальник информационно-аналитического отдела департамента по делам администрации;
-председатель Думы города Нефтеюганска.

1.О мерах, направленных на профилактику экстремизма, принимаемых комитетом культуры и туризма администрации города Нефтеюганска.
Ташкевич
РЕШИЛИ:

1.1.Принять к сведению представленную информацию.
1.2.Комитету культуры и туризма администрации города (Л.Ю.Ташкевич) при организации фестиваля дружбы народов «Радуга», приуроченного ко Дню народного единства, обеспечить участие максимального количества общественных и национальных организаций, зарегистрированных на территории города, а также инициативных групп, созданных по национальному признаку.
Срок: до 12.11.2018
2.О вовлечении детей и молодежи в социально значимую деятельность, направленную на формирование культуры межнационального общения.
Мостовщикова
РЕШИЛИ:

2.1.Принять к сведению представленную информацию.

2.2.Департаменту образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска (Т.М.Мостовщикова) предусмотреть в 2019 году в планах работ подведомственных учреждений мероприятия для детей и молодёжи, направленные на формирование культуры межнационального общения.
Срок: до 28.12.2018
3.О внесении изменений в план заседаний Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности города Нефтеюганска на 2018 год.
Мамаева
РЕШИЛИ:

3.1.Принять к сведению представленную информацию.
3.2.Отделу по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами (С.В.Мамаева):

3.2.1.Внести изменения в план заседаний Межведомственной комиссии города Нефтеюганска по противодействию экстремистской деятельности на 2018 год, исключив из плана заседаний на 2018 год вопросы:
-«О деятельности узбекской инициативной группы, направленной на недопущение на территории города Нефтеюганска межнациональных конфликтов»;

-«О деятельности Региональной общественной организации ХМАО-Югры «Культурно-просветительский Центр-фонд «РОД»», направленной на профилактику экстремизма».
Срок: до 28.09.2018

3.2.2.Внести изменения в состав межведомственной комиссии города Нефтеюганска по противодействию экстремистской деятельности, исключив из состава Комиссии председателя Региональной общественной организации ХМАО-Югры «Культурно-просветительский Центр-фонд «РОД», председателя общественной организации «Национально-культурная автономия «Днипро».
3.2.3.Направить в адрес председателей общественных организаций информационное письмо об исключении их из состава межведомственной комиссии города Нефтеюганска по противодействию экстремистской деятельности.
Срок: до 09.11.2018

3.3.Департаменту по делам администрации города Нефтеюганска (С.И.Нечаева) направить в отдел по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами (С.В.Мамаева) перечень представителей национальных организаций города Нефтеюганска для включения в состав межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности.
Срок: до 10.10.2018
4.Об исполнении решений протокола заседания Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности                       от 05.06.2018 №2.
Мамаева
РЕШИЛИ:
4.1. Принять к сведению представленную информацию.
4.2.Считать исполненным и снять с контроля поручения, предусмотренные п.п.1.2.; 3.2.  протокола № 2 от 05.06.2018.
Председатель
межведомственной комиссии
г.Нефтеюганска по противодействию

экстремистской деятельности                                                            С.Ю.Дегтярев